^vinlclpa/

'ümH' <

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

'Paço Municipaí%ataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabÍnete@pereiras.sp.gov.br - PEREiRAS - Estado de São Pauio

LEI COMPLEMENTAR N° 15/2018

DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

"Dispõe sobre a criação de referência na tabela

de referências da Prefeitura, a alteração da

jornada de cargos efetivos e dos Anexos I, li e

lil da Lei Complementar n° 13/2018 que trata da

Reestruturação Administrativa da Prefeitura

Municipal de Pereiras e dá outras

providências."

O Prefeito do Município de Pereiras, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e

promulga a seguinte

LEI COMPLEIVIENTAR:

Artigo 1° - Ficam criadas as referências 32A e 328 na tabela de referências

da Prefeitura de Pereiras.

Artigo 2° - Os cargos efetivos de Médico Cardiologista, Médico Clínico Geral,

Médico Ginecologista, Médico Neurologista, Médico Ortopedista, Médico Pediatra e

Médico Radiologista, Fonoaudiólogo e Fisioterapeuta, existentes nos quadros da

Prefeitura de Pereiras, passam a ter a jornada semanal correspondente a 20 horas.

Parágrafo Único - Os vencimentos dos cargos de que trata o "caput deste

artigo, passam a ser os correspondentes às seguintes referências constantes na

Tabela de Referências.

Cargos Referência

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço MunicipaCíJVataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 -Teiefax: (14) 3888-8100
E-mail: gablnete@pereiras.sp.gov.br - PEREiRAS - Estado de Sâo Paulo

Médico Cardiologista 32B

Médico Clínico Geral 32A

Médico Ginecologista 32B

Médico Neurologista 32B

Médico Ortopedista 32B

Médico Pediatra 32B

Médico Radiologista 32B

Fisioterapeuta 15

Fonoaudiólogo 15

Artigo 3° - Os cargos efetivos de Dentista, existentes nos quadros da

Prefeitura de Pereiras, passam a ter a jornada semanal correspondente a 30 horas e

remuneração correspondente a referência 27 da Tabela de Referências da

Prefeitura.

Artigo 4° - Aos atuais ocupantes dos cargos constantes nos artigos

anteriores fica assegurado o direito da jornada semanal a que estão submetidos,

com remuneração correspondente à que percebem na data da promulgação desta

Lei.

§ 1° - Os atuais ocupantes dos cargos de que tratam os artigos anteriores que

optarem por cumprir a nova jornada, deverão formalizar a opção através de Termo

de Adesão constante do Anexo IV desta lei, até o prazo de 30 (trinta) dias da sua

promulgação.

§ 2° - A opção de que trata o parágrafo anterior será efetuada em caráter

definitivo, não cabendo desistência ou retroação dos seus efeitos.

§ 3° - Ficam extintos na vacância os cargos de que trata o artigo anterior cujos

atuais titulares optarem por permanecer na jornada anterior à promulgação des^ifei.

/

^unlctpjy

S?

• 'ítABAl.yjO

Prefeitura Municmal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

'Paço íMunicipaCíMataCino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREiRAS - Estado de São Paulo

Artigo 5° - Ficam alterados os requisitos mínimos dos cargos de provimento

em comissão de Chefe da Contabilidade, Chefe da Tesouraria. Chefe de Compras.

Chefe de Gabinete. Chefe de Licitações, Chefe de Tributos. Coordenador de

Transporte de Saúde e Coordenador de Transportes Escolares que passam a ser os

constantes no Anexo II desta Lei.

Artigo 6° - Em conseqüência das alterações ora introduzidas, os Anexos I. II

e Anexo III da Lei Complementar n° 13/2018 passa a vigorar de acordo com o Anexo

I da presente Lei.

Artigo 7° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com exceção

do artigo 5° que entrará em vigor em 01 dezembro de 2018.

Artigo 8° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pereiras, na data supra.

MigudI Tomazela
Prefeito Municipal

/

Registrada e publicada em lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na data
supra.

Nelson daSil^^nior
Chefe deJiMeqíente

r

^unic/pa/^

«0 O

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

'Paço íMunicipaC!Nataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail; gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREiRAS - Estado de São Paulo

ANEXO

ANEXO I da Lei Complementar n° 13/2018

QUADRO DE PESSOAL

CARGOS EFETIVOS

QTDE CARGO REFERENCIA CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

20 Agente Comunitário de Saúde 3 40

5 Agente de Combate à Endemias 3 40

3 Agente de Saneamento 16 40

2 Almoxarife 17 44

1 Assistente da Secretaria Municipal da Educação 7 40

3 Assistente Social 22 30

2 Assistente Técnico Tributário 28 40

8 Assistente Administrativo 23 40

4 Atendente 2 44

5 Atendente da Saúde 2 44

2 Auxiliar de Aimoxarifado 2 44

1 Auxiiiarde Compras 18 40

3 Auxiliar de Dentista 2 40

1 Auxiiiarde Departamento Pessoal 14 40

30 Auxiiiarde Desenvolvimento Infantil 2 44

16 Auxiliar de Enfermagem 11 40

2 Auxiiiarde Escritório 4 40

1 Auxiiiarde Tributação 19 40

10 Babá (extinto na vacância) 2 44

1
Borracheiro 2 44

4 Coletor de Lixo 2 44

1
Comprador

23 40

1
Contador

25 40

2
Coveiro 9 44

3
Cozinheira 2 44

3
Dentista

27 30 ^

2
Digitador

2 40

/